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Årets första grävning blev en förundersökning vid Volvo i Torslanda.  Volvo 
Group Real Estate AB planerar en containeruppställningsplats i Sörred i 
Göteborgs kommun. Vid en arkeologisk utredning år 2006 fann Göteborgs 
stadsmuseum här en boplats, int.nr 190. Den avgränsades i södra delen av 
samma undersökare vid en begränsad förundersökning i september år 2006. 
Arkeologicentrum uppdrogs att utföra en förundersökning av hela boplatsen, 
vilket skedde i april i år. Resultat: den interimistiska boplatsen kunde skiktas i 
två delar, en mesolitisk del och en senneolitisk del.  

Vårt åtgärdsförslag blir i första 
hand att den senneolitiska boplatsen 
låts ligga kvar, bevaras för fram-
tiden tillsammans med ett omgivan-
de fornlämningsområde, och i andra 
hand att den slutundersöks och 
marken frigörs  för avsett ändamål. 
      Den mesolitiska boplatsen är 
nästan helt förstörd. Kunskapspoten-
tialen är begränsad. Utan kontext eller 
kompletterande dateringsmöjligheter 
är de slutsatser om teknik man kan dra 
om boplatsmaterialet inte så intres-
santa. Några ytterligare antikvariska 
åtgärder för denna boplats föreslår vi 
därför inte.  
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Den senneolitiska boplatsen ligger på 
en platå i nordöstra delen av förunder-
sökningsområdet. Boplatsen är välbe-
varad tack vare sitt läge i skogsmark 
och utan strandanknytning. Vid förun-
dersökningen fann vi två härdar och ett 
kulturlager samt keramik, slagen flinta 
och två fragment av flintdolkar, varav 
det ena är bränt. I närområdet till 
boplatsen finns uppgifter om en 
hällkista och en annan boplats där man 
funnit fem flintdolkar.  
   

Flinta och keramik från den senneolitiska 
boplatsen. Ett dolkfragment längst upp t.v. 

 

Den mesolitiska boplatsen består av 
rester efter ca 3000 års nyttjande av 
platsen. Där fanns slagen flinta i två 
fyndförande lager sand. Alla fynd 
var svallade, omlagrade och bort-
transporterade från sina ursprungliga 
lägen. Den snabba landhöjningen 
efter inlandsisens avsmältning till-
sammans med den påföljande 
transgressionen har samverkat med 
topografin i att sprida ut bo-
platsmaterialet. Flintfynd från olika 
perioder låg blandade i samma lager. Djupaste schaktet — 3,5 m djupt. 

Förstörd mesolitisk 
boplats 

Välbevarad senneolitisk 
boplats 
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